
Sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Programu 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 na lata 2011 – 2013 za 2011 rok. 

 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zatwierdzony 

Uchwałą Nr IV/26/2011 Rady Gminy w Zabrodziu z dnia 27.01.2011r. obejmuje 

swoim zakresem zadania mające na celu przede wszystkim ochronę osób 

doznających przemocy w rodzinie.  

 Zgodnie z programem realizatorem zadań był Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zabrodziu, Posterunek Policji w Zabrodziu, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabrodziu, placówki oświatowo-

wychowawcze , placówki opieki zdrowotnej, organizacje pozarządowe i parafie.   

 

 

Realizacja zadań 
 

1.Uchwałą Nr IV/25/2011 Rady Gminy w Zabrodziu z dnia 27.01.2011r. 

zatwierdzono tryb powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Na mocy tej uchwały Wójt 

Gminy w Zabrodziu  wystąpił do GOPS w Zabrodziu, GKRPA w Zabrodziu, 

Posterunku Policji w Zabrodziu, szkół, przedszkoli oraz organizacji 

pozarządowych z terenu Gminy Zabrodzie, Sądu Rejonowego w Wyszkowie      

o wytypowanie swoich przedstawicieli na członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego.  Po uzyskaniu odpowiedzi z w/w instytucji ustalono skład 

osobowy członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Zarządzeniem Nr 47/2011 Wójta Gminy Zabrodzie z dnia 19.08.2011r. został 

formalnie powołany Gminny Zespół Interdyscyplinarny, składający się               



z  przedstawicieli pomocy społecznej, oświaty, policji, a także osób będących 

reprezentantami parafii w Mostówce. 

 W 2011 roku odbyło się jedno posiedzenie  Zespołu, na którym 

przedstawiono uczestnikom prezentację na temat zasad funkcjonowania  

Zespołu, aktualnych przepisów prawnych dotyczących przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz aktualnie już obowiązujących, a także projektów 

przepisów wykonawczych do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 Do Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, od chwili jego powołania 

wpłynęła jedna  informacja o interwencji domowej przeprowadzonej w ramach 

procedury Niebieskiej Karty. W/w informację przekazała  Komenda Powiatowa 

Policji w Wyszkowie. Po dokonaniu analizy sytuacji rodziny przewodniczący 

wraz z dwoma członkami zespołu postanowił, że wobec tej rodziny występuje 

brak zasadności kierowania działań do pracy w ramach grupy roboczej                  

i sprawę przekazano do dalszych czynności leżących w zakresie policji oraz 

pomocy społecznej.  

 

2. Interwencje i monitoring w rodzinach uwikłanych w przemoc – wdrażanie 

procedury Niebieskiej Karty w pracy Policji i Ośrodka Pomocy Społecznej         

w Zabrodziu. 

 

 

Tabela nr 1. Dane Komisariatu Policji w Zabrodziu 

Działania  Rok 2011 

Ogółem przeprowadzonych interwencji 

domowych, 
68 

w tym dotyczących przemocy w rodzinie (liczba  

Niebieskich Kart). 
5 

Ogółem nietrzeźwych sprawców przemocy 

umieszczonych w izbach wytrzeźwień 

12 

  

 



 W 2011r. Komisariat Policji w Zabrodziu prowadził 4 postępowania 

dotyczące art. 207 Kodeksu Karnego, z  czego 2 postępowania  zostały 

zakończone skierowaniem aktu oskarżenia. 

 

Tabela nr 2. Dane Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabrodziu 

Formy pomocy świadczone przez OPS 

w 2011r. 

Liczba rodzin 

 praca socjalna  40 

 świadczenia pieniężne 25 

 pomoc prawna 40 

 

 W 2011 roku pracownicy socjalni wypełnili 3 Niebieskie Karty. Ogółem 

Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy 7  rodzinom dotkniętych 

przemocą . 

 W ramach działań mających na celu ochronę ofiar przemocy w tym  

udzielania poradnictwa specjalistycznego GOPS w Zabrodziu na stałe, na 

zasadzie porozumienia, kieruje osoby dotknięte problemem przemocy do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie, gdzie swoje dyżury ma 

psycholog i prawnik. Te formy poradnictwa sprawiają, że osoby doświadczające 

przemocy mają możliwość odzyskania poczucia bezpieczeństwa, oraz mają 

możliwość uzyskania wsparcia emocjonalnego i instytucjonalnego, tak aby 

udostępnić im działania na rzecz przerwania przemocy.  

     W sprawach dotyczących sprawowanej opieki rodzicielskiej Ośrodek 

Pomocy Społecznej skierował 1 wniosek  do Sądu Rejonowego w Wyszkowie    

o zbadanie sytuacji małoletnich dzieci i o ewentualne ustanowienie  nadzoru 

kuratora. Z danych ośrodka wynika, że w konsekwencji dzieci trafiły do 

placówki opiekuńczo wychowawczej. 

 Osoby doświadczające przemocy ze strony swoich uzależnionych 

od alkoholu partnerów mają możliwość uczestniczenia w grupach wsparcia 



dla osób współuzależnionych prowadzonych w ramach działalności GRUPA 

RODZINNA Al.-Anon  (14 osób).  

 

3. Strategie interwencyjne względem sprawców przemocy w rodzinie.  

      Pracownicy policji i pomocy społecznej na bieżąco interweniowali 

względem osób stosujących przemoc domową poprzez:  monitorowanie sytuacji 

domowych przez dzielnicowych, wywiady środowiskowe, umieszczanie osób 

nietrzeźwych w Izbie Wytrzeźwień, inicjowanie działań  Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, motywowanie do podjęcia terapii      

oraz kierowanie do psychologa, pedagoga, i terapeuty,  zakładanie  spraw 

karnych, a także prowadzenie pracy socjalnej. 

 

W zakresie wniosków na dalsze lata realizacji Gminnego Programu Przeciw 

Przemocy należy wymienić: 

1. Rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami – głównie 

Policja, OPS, środowiska lekarskie i oświatowe.  

2. Szerzenie świadomości społecznej, a głównie psychoedukacja rodziców 

i  małżonków/partnerów w zakresie budowania relacji bez przemocy.  

3. Rozwój współpracy o charakterze ponadgminnym. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Zespołu Interdyscyplinarnego 

(-) Nina Kacprzuk 


